

ENGLISH	LITERATURE: L2. PIP MEETS THE CONVICT, L4. THE SLAVE'S DREAM, L5. THE CHILL PILL, L6. THE SORCERER'S APPRENTICE, L7. I DREAM A WORLD, L9. THE ADVENTURES WITH THE WINDMILLS& L10. THE LAKE ISLE OF IINISFREE WRITING: NOTICE, DIARY ENTRY, FORMAL LETTER, E-MAIL, SHORT STORY & FACTUAL DESCRIPTION GRAMMAR: TYPES OF SENTENCES, MODALS, TENSES, PREPOSITIONS, CONJUNCTIONS, PHRASES & CLAUSES
HINDI	HINDI SYLLABUS, CLASS VII, SESSION 2018-19, पी.टी. III (अंक-80) साहित्य-40, व्याकरण-40 साहित्य— पाठ- 2,6,8,10,11,14 (शब्दार्थ, वाक्य में प्रयोग, प्रश्न-उत्तर, अपठित गद्यांश, पठित गद्यांश, अपठित पद्यांश, पठित पद्यांश, पाठ के लेखक का नाम, विधा) व्याकरण— 1.उच्चारण स्थान 2.पर्यायवाची शब्द(21-40) 3.विलोम शब्द(21-40) 4.वचन (1-30) 5.अनेक शब्दों के लिए एक शब्द(1-20) 6.लोकोक्तियाँ(1-20) 7.संधि-दीर्घ,गुण,यश,वृद्धि 8.पत्र 9.अनुच्छेद 10.चित्र वर्णन 11.लिंग(21-40) 12. कारक
SANSKRIT	अपठित गद्यांश, चित्र देखकर वाक्य रचना, संवाद, अनुवाद, शरीर के अंगों के नाम, सज्जियों के नाम, शब्दरूप- कवि, गुरु, बालिका तथा अस्मत्, युष्मत् धातुरूप-; पाँचों लकारों में अस्, कृ, वद्, पद् तथा इष्, संधि-गुण, वृद्धि तथा यष्, गिनती ५१ से १००, अव्यय शब्द, पाठ-६,७, ९, १०, ११, १२
FRENCH	GRAMMAR-LESSON1,2 3,4,5,6,7,8 ; CIVILISATION- LESSON 0, ALL RELEVANT SECTIONS OF BOOK, FLIP LEARN NOTES ; WRITING TOPICS- MA MAISON/ MON APPRTEMENT, CARTE D'IDENTITE, PRESENTEZ QUELQU'UN MON CHIEN, LES SAISONS, MA FAMILLE
MATHS	Data Handling, Simple Eqs, Lines & Angles, Triangle & Its Properties, Congruence Of Triangles, Comparing Quantities, Perimeter & Area, Rational Numbers
SCIENCE	PHYSICS: 1.ELECTRIC CURRENT & ITS EFFECTS 2. LIGHT 3. HEAT BIOLOGY: 1.ADAPTAION IN ANIMALS 2. RESPIRATION IN ORGANISMS 3. TRANSPORTATION IN ANIMALS & PLANTS 4. REPRODUCTION IN PLANTS CHEMISTRY: 1. PHYSICAL CHANGES 2.ACIDS, BASES & SALTS 3. WATER 4. WASTEWATER STORY
SOCIAL SCIENCE	GEO : CH 3,4,5,6,7. HISTORY-CH 3,4,5,6,7 CIVICS- CH-2,3,5,6,7